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XI LEGISLATURA  
UFFICIO DI PRESIDENZA 
Delibera n. 576 

Estratto del processo verbale della seduta n. 149 del 9 marzo 2018. 

Oggetto:  variazione al documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale anni 
2018-2020 di aggiornamento dei residui presunti. 

  
Iacop Franco Presidente Presente 

Cargnelutti Paride Vice Presidente Presente 

Gabrovec Igor Vice Presidente Assente 

Edera Emiliano Consigliere Segretario Presente 

Gerolin Daniele Consigliere Segretario Presente 

Marini Bruno Consigliere Segretario Presente 

Violino Claudio Consigliere Segretario Presente 

 

Assiste: 

il Segretario generale Augusto Viola 

 

Sono presenti: 

il Capo di Gabinetto Giorgio Baiutti 

il Capo dell’Ufficio Stampa Alessandro Bourlot 

 

Verbalizza Arianna Scudiero della P.O. Organizzazione, relazioni sindacali, trasparenza e 
anticorruzione 
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Variazione al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario del Consiglio regionale anni 2018-2020 di 
aggiornamento dei residui presunti. 

- omissis - 

L’Ufficio di Presidenza, 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli anni 2018-2020, approvato dal 
Consiglio regionale con deliberazione n. 66 del 13 dicembre 2017; 

VISTE le proprie deliberazioni n. 562 e n. 563, adottate nella seduta del 28 dicembre 2017, con cui 
sono stati rispettivamente approvati il documento tecnico di accompagnamento e il bilancio 
finanziario gestionale del Consiglio regionale per gli anni 2018-2020, nonché sono state 
assegnate le risorse stanziate ai dirigenti responsabili delle strutture organizzative del Consiglio 
regionale; 

VISTA la propria deliberazione n. 575, adottata nell’odierna seduta, con la quale è stata 
autorizzata la variazione al bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale per gli anni 
2018-2020 di aggiornamento dei residui presunti; 

VISTO l’articolo 12, comma 2, del Regolamento di contabilità del Consiglio regionale; 

VISTO l’articolo 51, comma 7, del D.lgs. n. 118/2011 con cui si prevede che i provvedimenti 
amministrativi che dispongono le variazioni al bilancio di previsione non possono disporre 
variazioni del documento tecnico di accompagnamento o del bilancio gestionale; 

RITENUTO di autorizzare le variazioni al documento tecnico di accompagnamento conseguenti 
alla variazione al bilancio finanziario del Consiglio regionale per gli anni 2018-2020 di 
aggiornamento dei residui presunti, rinviando a successiva deliberazione l’autorizzazione alle 
variazioni al bilancio finanziario gestionale;  

VISTI i prospetti di variazione allegati sub “1” e sub “2”, che formano parte integrante della 
presente deliberazione; 

delibera 

a) di autorizzare, per le motivazioni indicate nelle premesse, le variazioni al documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli anni 
2018-2020, come riassunte nei seguenti allegati che formano parte integrante della 
presente deliberazione: 

- le variazioni al documento tecnico relative alle entrate sono riassunte nell’allegato sub “1”, 
- le variazioni al documento tecnico relative alle spese sono riassunte nell’allegato sub “2”; 

 
b) di rinviare a successiva deliberazione l’autorizzazione alle variazioni al bilancio finanziario 

gestionale. 
 

Il Servizio amministrativo è incaricato dell'esecuzione degli atti conseguenti al presente 
provvedimento. 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del d. lgs. n. 82/2005 e successive modifiche 
 

3 

 
- omissis – 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 Franco Iacop 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Augusto Viola 
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Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO REGIONALE FRIULI V. GIULIA

Delibera UP  del 
08/02/2018

Entrate - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018 Previsione attuale 
di cassa

 502.500,00

 3.602.000,00

 16.200,00

 112.000,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 502.500,00

 3.602.000,00

 16.200,00

 112.000,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 730.679,19

 3.931.011,49

 26.995,00

 139.052,15

 4.827.737,83

 4.827.737,83

 4.827.737,83

 502.500,00

 3.602.000,00

 16.200,00

 112.000,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Categoria 1 - Altre ritenute

Categoria 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente

Categoria 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo

Categoria 99 - Altre entrate per partite di giro

Totale Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

Codice

E 09.000.0000

E 09.100.0000

E 09.100.0001

E 09.100.0002

E 09.100.0003

E 09.100.0099

E 09.100.0000

E 09.000.0000

E 00.000.0000

 502.500,00

 3.602.000,00

 16.200,00

 112.000,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 4.232.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 730.679,19

 3.931.011,49

 26.995,00

 139.052,15

 4.827.737,83

 4.827.737,83

 4.827.737,83

-228.179,19

-329.011,49

-10.795,00

-27.052,15

-595.037,83

-595.037,83

-595.037,83
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Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO REGIONALE FRIULI V. GIULIA

Delibera UP  del 
05/03/2018

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018 Previsione attuale 
di cassa

 637.315,00

 13.943.000,00

 346.950,00

 14.927.265,00

 14.927.265,00

 1.016.496,00

 637.315,00

 13.943.000,00

 346.950,00

 14.927.265,00

 14.927.265,00

 1.016.496,00

 699.519,59

 14.833.222,37

 383.668,02

 15.916.409,98

 15.916.409,98

 1.117.812,75

 650.126,10

 14.277.971,36

 348.737,84

 15.276.835,30

 15.276.835,30

 1.044.265,93

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali

PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

TITOLO 1 - Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Codice

S 01.00.00.00

S 01.01.00.00

S 01.01.01.00

S 01.01.01.02

S 01.01.01.03

S 01.01.01.04

S 01.01.01.00

S 01.01.00.00

S 01.03.00.00

S 01.03.01.00

S 01.03.01.03

 637.315,00

 13.943.000,00

 346.950,00

 14.927.265,00

 14.927.265,00

 1.016.496,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 699.519,59

 14.833.222,37

 383.668,02

 15.916.409,98

 15.916.409,98

 1.117.812,75

-49.393,49

-555.251,01

-34.930,18

-639.574,68

-639.574,68

-73.546,82



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

CONSIGLIO REGIONALE FRIULI V. GIULIA

Delibera UP  del 
05/03/2018

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018 Previsione attuale 
di cassa

 1.016.496,00

 1.016.496,00

 15.943.761,00

 80.000,00

 80.000,00

 80.000,00

 80.000,00

 16.023.761,00

 1.016.496,00

 1.016.496,00

 15.943.761,00

 80.000,00

 80.000,00

 80.000,00

 80.000,00

 16.023.761,00

 1.117.812,75

 1.117.812,75

 17.034.222,73

 119.569,24

 119.569,24

 119.569,24

 119.569,24

 17.153.791,97

 1.044.265,93

 1.044.265,93

 16.321.101,23

 107.149,35

 107.149,35

 107.149,35

 107.149,35

 16.428.250,58

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria,  programmazione, 
provveditorato

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale  MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Codice

S 01.03.01.00

S 01.03.00.00

S 01.00.00.00

S 05.00.00.00

S 05.02.00.00

S 05.02.02.00

S 05.02.02.02

S 05.02.02.00

S 05.02.00.00

S 05.00.00.00

S 00.00.00.00

 1.016.496,00

 1.016.496,00

 15.943.761,00

 80.000,00

 80.000,00

 80.000,00

 80.000,00

 16.023.761,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.117.812,75

 1.117.812,75

 17.034.222,73

 119.569,24

 119.569,24

 119.569,24

 119.569,24

 17.153.791,97

-73.546,82

-73.546,82

-713.121,50

-12.419,89

-12.419,89

-12.419,89

-12.419,89

-725.541,39
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